berbagi negara dalam mencari ilmu di antaranya Kufah, Basrah, Makkah,

Madinah, Yaman, Syam dan Jazirah
19

Hanbal bin Ishaq bin Hanbal mengatakan beliau wafat pada tahun 241

hari jum’at Rabi’ul awal sedangkan beliau pada usia 77 tahun
20

18

Ahmad Bin Hanbal, Musnad al Imam Ahmad bin Hambal (Muassasah ar Risalah Bairut Surya, 1416

H-1995 M), jilid 31, 287.
19

Jamaludin Abi al Kajjaj Yusuf al Mizzi, Tadzibul Kamal fi Asmai Rijal (Muassiah Ar risalah, bairut

surya, 1403 H-1983 M), Jilid 1, 437.
20

Ibid.,465.

Konstantinopel: karena nama yang diberikan oleh kaisar untuk kota ini

ternyata tidak mendapatkan respon yang baik dari rakyat, maka dengan

segera kota ini pun berganti nama mengikuti nama Kaisar Constantine

d. Islam Bul: setelah pertempuran yang sengit dan pengepungan yang

berlangsung lama, Sultan Muhammad II pada tahun 857 H/ 1453 M pun

melancarkan serangan ke kota Konstantinopel, hingga akhirnya berhasil

menundukkan kota tersebut di bawah kekuasaan Sultan Utsmani,

Muhammad al-Fatih, yang kemudian menamakan kota itu dengan

“Islambul” (yang berarti dalam bahasa Turki “Kota Islam”)

2. Sosial Budaya

kaum muslimin. Dia telah meletakkan langkah-langkah strategis untuk

melakukan pengepungan terhadap kota Byzantium tersebut, dari arah barat

dan timur sekaligus.

Kebijakan politik Sultan Orkhan yang terjadi dimasanya terfokus

kepada kekaisaran Romawi. Namun peristiwa berbeda terjadi pada tahun 736

H/ 1336 M. Saat itu kepala pemerintahan Saljuk Romawi, Qarashi, wafat.

Setelah kematiannya, terjadi perselisihan antara dua anaknya dalam

memperebutkan kursi kekuasaan. Orkhan tidak menyia-nyiakan kesempatan

ini, maka dia pun melibatkan diri dalam konflik, sampai akhirnya berhasil

menguasai wilayah itu.